
 

Dne 25. října 2005 skončí informační kampaň „Evropský týden BOZP 
2005“. V tento den ocení místopředseda vlády a ministr práce a sociálních 
věcí Zdeněk Škromach firmy, které se umístily na předních místech 
v národním kole soutěže „Správná praxe“. Podniky, které splnily podmínky 
zavedení a řízení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) na svých 
pracovištích, získají osvědčení „Bezpečný podnik“.  

 
Akce proběhne dne 25. 10. 2005 v Kaiserštejnském paláci 

(Malostranské nám. 23, Praha 1) od 10.00 hodin a zúčastní se jí zástupci 
managementů podniků, zaměstnanci a odborná veřejnost. Diskutovat budou o 
aktuálních otázkách v oblasti BOZP. 

  
Kampaň Evropský týden BOZP probíhá každoročně na základě 

celoevropského projektu, který připravuje Evropská agentura pro bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci se sídlem v Bilbau.  

 
Správná praxe je soutěží pro podnikatelské i nepodnikatelské subjekty, 

které mají zájem přispět tvůrčím způsobem ke zlepšení pracovního prostředí a 
pracovních podmínek v oblasti ochrany sluchu na pracovišti například tím, že 
přijmou taková technická opatření, která omezí hladinu hluku na pracovišti. 
Zúčastnit se může kterýkoli subjekt, který je ochoten podělit se o nabyté znalosti a 
zkušenosti ku prospěchu široké odborné veřejnosti a který má zájem 
popularizovat svou firmu. 

 

Podniky nominované do národního kola Správné praxe: 

Slévárna a modelárna Nové Ransko, s. r. o. 
NERA BRNO – drátěný program, s. r. o. 

TARMAC CZ, a. s. 
RECONT – KOVO, s. r. o. 
Energetika Vítkovice, a. s. 

Lucas Varity, s. r. o. 
Mittal Steel Ostrava, a. s. 

Kern – Leebers ČR, spol. s. r. o. 
Českomoravský cement, a. s. 

STOCK Plzeň, a. s. 
Česká rafinérská, a. s. 

ELASTA – VESTI,  spol. s. r. o. 
AGC Automotive Czech, a. s. 

LETOV LETECKÁ VÝROBA, s. r. o. 
Alcoa Fujikura Czech, s. r. o. 

 

Ministr ocení „Bezpečné“ podniky 

Tisková zpráva Praha 24.10. 2005 
 



 

Podniky, které obdrží ocenění Bezpečný podnik: 
 

ŽS Brno, a. s. 
EUROMONT GROUP, a. s. 

ČEZ, a. s., Jaderná elektrárna Temelín 
ČEZ, a. s., Jaderná elektrárna Dukovany 

ČZ Strojírna, s. r. o. 
ČZ Řetězy, s. r. o. 

ČZ, a. s. 
Nestlé Česko, s. r. o. - Závod SFINF 

HOCHTIEF VSB, a. s. 
KOVOKON Popovice, s. r. o. 

 
 

Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV 
 
 
 
 
 

         
 

 
Výzkumný ústav bezpečnosti práce 

Jeruzalémská 9, 116 52 Praha 1 
Tel.: +420 221 015 848 – Fax: +420 2242 13 355 

E-mail: vubp@vubp-praha.cz  
http://www.vubp.cz, http://www.bozpinfo.cz 

 
Více informací o Evropské agentuře a Evropském týdnu BOZP můžete najít na: 

http://osha.eu.int/, http://osha.mpsv.cz/ 
 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV, tel.: 221 922 359, e-mail: katerina.berankova@mpsv.cz 
Vladimír Hrubý, vedoucí tiskového oddělení, tel.: 221 922 503, e-mail: vladimir.hruby@mpsv.cz 
www.mpsv.cz, www.noviny-mpsv.cz 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí vzniklo v roce 1990. Do jeho kompetence spadá sociální politika (problematika 
zdravotně postižených, sociální služby, sociální dávky, rodinná politika apod.), sociální pojištění (důchody, nemocenské, 
apod.), oblast zaměstnanosti (trh práce, podpora zaměstnanosti, zahraniční zaměstnanost apod.), pracovněprávní 
legislativa, bezpečnost a ochrana zdraví při práci, rovnost žen a mužů, migrace a integrace cizinců, oblast čerpání finanční 
pomoci z ESF, atd. K 1. lednu 2005 činil počet systemizovaných pracovních míst v celém resortu práce a sociálních věcí 
18 194. Mezi organizace, které MPSV metodicky řídí, patří úřady práce, Česká správa sociálního zabezpečení, Státní úřad 
inspekce práce, inspektoráty práce, Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí. MPSV přímo spravuje pět ústavů sociální 
péče - DÚSP Tloskov, ÚSP Zbůch, ÚSP Brno-Chrlice, ÚSP Brno-Královo Pole a ÚSP Hrabyně. Mezi příspěvkové 



 

organizace v resortu patří Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, Institut výchovy bezpečnosti práce  
a Výzkumný ústav bezpečnosti práce. 


